»&’ ESTADG DE
MEXICO«

1 portes e sereir

EDUCACION

sosiERno deL
ESTADO DE
MEXICO SECRE TARIA DE EDUCACION CEINCIA, FECNOLOGHA £ INNOVACION

Instituto Mexiquense de la Infraestructura Fisica Educativa

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 30 de Noviembre de 2025

Noviembre-2025

Octubre-2025

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenos, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operaciéon

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

de Financiamient

Flujos Netos de Efectivo por Actividad
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

1,096,053,423.46

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,095,866,290.73
187,132.73

200,812,874.04

138,292,671.09
6,060,295.87
52,162,131.41
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,297,775.67

895,240,549.42

9,036,507.62

0.00

365,564.34
8,670,943.28
277,383,850.62
219,249,584.96
0.00

58,134,265.66
-268,347,343.00

259,118,841.84
0.00
0.00
0.00
259,118,841.84
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

259,118,841.84

-9,228,501.16

417,050,014.43
407,821,513.27

953,984,850.96
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
953,797,720.07
187,130.89

144,217,638.39

115,533,576.95
4,578,481.93
20,174,606.33
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,930,973.18

809,767,212.57

2,881,517.47

0.00

846,133.82
2,035,383.65
124,861,605.92
104,021,107.38
0.00
20,840,498.54
-121,980,088.45

134,306,548.60
0.00

0.00

0.00
134,306,548.60
47,035,896.74
0.00

0.00

0.00
47,035,896.74

87,270,651.86

-34,709,436.59

451,759,451.02
417,050,014.43
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